
 

 

C o m u n e d i O l i v a d i 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 2  0967633077 - Fax 0967955942 

P.I. Comune 00362830796 C.F. 85000330796 

www.comune.olivadi.cz.it  

 

 

 
Ordinanza n. 15 del 03.04.2024 
 

UFFICIO TECNICO 
 

IL RESPONSABILE 
 

CONSIDERATO che la Ditta B.L. Costruzioni S.R.L. con sede in Via Nazionale, 141 - 88100 Catanzaro (CZ) sta 
eseguendo i lavori di: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO PER IL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO REGIMENTAZIONE ACQUE BIANCHE CENTRO ABITATO, SISTEMAZIONE SCARPATA IN 
FRANA CON TECNICHE DI INGEGNERIA NATURALISTICA; 
VISTA la richiesta pervenuta in data 02.04.2024  per conto della Ditta B.L. Costruzioni S.R.L. con sede in Via 
Nazionale, 141 - 88100 Catanzaro (CZ) ed acquisita al protocollo dell’ente al n. 1139 del 03.04.2024,  con la 
quale si chiede la chiusura della strada interessata dai lavori; 
PRESO ATTO che, al fine di consentire l’esecuzione di tali lavori indifferibili ed urgenti e di salvaguardare la 
pubblica incolumità, risulta necessario impedire il transito veicolare  della strada comunale VIA ROMA per il 
giorno 03.04.2024, dalle ore 07:00 alle ore 16:00;  
VISTO il D. Lgs. 285/92 e ss. mm. (Nuovo Codice della Strada); 
VISTO il  D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 
VISTO il Decreto del Sindaco n.2/2023; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

ORDINA 
Per i motivi su esposti che si intendono qui di seguito riportati, la chiusura al traffico veicolare della 
strada comunale VIA ROMA per il giorno 03.04.2024 dalle ore 07:00 alle ore 16:00;  
 
 

O R D I N A  ALTRESI’ 

• Che sia comunque assicurato l’accesso pedonale in sicurezza alle abitazioni ricadenti sul tratto di 
strada interessato;  

 
DISPONE 

- la ditta esecutrice è incaricata dell’apposizione della segnaletica stradale necessaria;  
- che la presente ordinanza sia resa nota mediante la pubblicazione all’Albo pretorio on-line dell’Ente;  
- la trasmissione di copia della presente ordinanza alle forze dell’ordine, incaricate dell’osservanza della 

stessa;  
 

AVVERTE 
- che la violazione della presente ordinanza costituisce reato punibile dal Codice Penale salvo che il fatto 

costituisca più grave reato.  
 

 
 

AVVISA 
- è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare quanto contenuto nel presente atto;  

http://www.comune.olivadi.cz.it/


- ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale avanti il TAR di Catanzaro entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte 
dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine. 

 
 
Dalla Residenza Municipale lì, 03.04.2024 
 
 
 
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
          F.to Ing. Elisabetta Ferraina 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


